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Elblag dn. 15-02-2019r.
DR/RG.271.01.1.2019

Wykonawcy

dot: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr DR/RG.271.01.2019
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Przebudowe drogi gminnej

nr 101042N, Iaczacej miejscowo$é Janéw (obreb Komorowo Zulawskie)
i miejscowo$¢ Przezmark Wies”.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

W zwigzku z wnioskami Wykonawcéw, dotyczacymi wyjaénienia treéci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajacy - Wojt
Gminy Elblag, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004r.
- Prawo Zamé6wien Publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986), zwana dalej ustawg
Pzp., przekazuje tre$¢ zapytan oraz udziela wyjasnien tresci SIWZ w Sposéb nastepujacy:

Pytanie nr 1

Czy zamawiajqcy dopusci w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej Wykonawcy

doswiadczenie polegajgce na remoncie drdg (ulic) o wartosci zaméwienia nie mniejszej niz
3.000.000 zt brutto kazda?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej Wykonawcy
doswiadczenie polegajgce na remoncie drég (ulic), przy czym wartoéci zaméwienia nie
moze by¢ mniejsza niz 3.000.000 zt brutto kazda.

Pytanie nr 2

Tres¢ zapisu SIWZ punkt 3.9 i 15.7 oraz § 16 wzoru Umowy sq sprzeczne; prosze
o ujednolicenie zapisu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy ujednolica powyzsze zapisy w nastepujacy sposéb: § 16 ust. 1 wzoru umowy
otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oswiadcza, ze posiada ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dziatalnosci na kwote nie mniejszq niz okreslona w SIWZ.
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Pytanie nr 3

Prosze o wskazanie magazynu inwestora, na ktérym majg by¢ skiadowane materiaty
z rozbiérki (plyty i trylinka). Czy piyty nie nadajgce sie do wbudowania (potamane,
uszkodzone) tez nalezy tam sktadowac? Jesli nalezy wywie#¢ je na sktadowisko wykonawcy
prosze wskaza¢ w ktérej pozycji kosztorysu nalezy to uwzgledni¢ gdyz kosztorys takiej
pozycji nie posiada.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wskazuje na skladowanie i magazynowanie materiatéw z rozbiérki
istniejacej drogi (tj. plyty drogowe, zelbetowe pelne oraz kostke betonowsg typu
»trylinka”) na terenie boiska o nawierzchni asfaltowej, zlokalizowanego w miejscowoéci
Janéw, na dziatce ewidencyjnej nr 46 - obreb Komorowo Zutawskie. Uszkodzone plyty

drogowe, nie nadajace si¢ do wbudowania nalezy wywiez¢ na sktadowisko odpadéw
wykonawcy.

Ponadto Zamawiajgcy opublikowat zaktualizowany przedmiar, w ktérym wprowadza

odpowiednie pozycje dotyczace sktadowania materiatéw z rozbiérki oraz ich WYWOZU na
sktadowisko wykonawcy.

Pytanie nr 4

Projektowana studnia D2 nie uwzglednia wigczenia istniejqcego rurociggu kanalizacji
deszczowej. Prosze o zamieszczenie odpowiedniej dokumentacji.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyjasnia, ze do studni D2 nalezy przewidzie¢ polaczenie kanalizacji

deszczowej @315 (L=5,0m) na Rz. dna =6,30m n.p.m. Rysunek zostat zamieszczony na
stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 5

Przedmiar i kosztorys nie obejmuje separatora nr | i osadnika nr 1. W ktorej pozycji to
uwzglednic?
Odpowiedz
Zamawiajgcy wyjasnia, Ze nalezy uja¢ w ofercie montaz separatora SEP-1 i osadnika 0S-1

Pozycje nr 28 i nr 29 zostaly dodane do przedmiaru zamieszczonego na stronie
Zamawiajacego.

Pytanie nr 6

Zamieszczony przedmiar, kosztorys (sie¢ kan. deszcz.) - skanalizowanie rowu
odwadniajqcego nie ma powiqzania z zamieszczong dokumentacjq projektowq. Np. w
dokumentacji nie ma studni D 15/1 do D 15/4. Czy ten przedmiar zamieszczono omytkowo
czy brakuje dokumentacji projektowe;j?
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Odpowiedz

Zamawiajacy zamieécit na stronie dokumentacje w zakresie skanalizowania rowu
odwadniajacego.

Pytanie nr 7

W opisie dokumentacji jest zapis: ,W miejscowosci Janéw wystepuje kolizja z istniejgcym
wodociqgiem, ktdrej usunigcie wymagaé bedzie uzyskania warunkéw technicznych na jego
przetozenie z EPWiK w Elblggu. Dokumentacja na przetozenie wodociggu stanowic bedzie
odrebne opracowanie.” Czy usunigcie kolizji wchodzi w zakres zaméwienia? Jezeli tak to
prosimy o udostgpnienie dokumentacji i zmodyfikowanie przedmiaru.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, Ze powyzszy zapis nie dotyczy Wykonawcy kanalizacji
deszczowej. Dokumentacje na przetozenie wodociagu opracowuje Zamawiajacy.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiajqcy odpuszcza zamkniecie drogi na czas trwania robot? Czy zamawiajqcy
przewiduje wykonanie drég objazdowych?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze dopuszcza etapowe zamkniecie drogi na czas trwania robét.
Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania drég objazdowych.

Pytanie nr 9

Przedmiar robdt obejmuje wykonanie 1 separatora i 1 osadnika na wylocie nr 2, prosze

0 potwierdzenie Ze na wylocie nr 1 nalezy zastosowaé osadnik i separator o ktérych mowa
w dokumentacji technicznej;

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, Ze nalezy ujgé montaz separatora SEP-1 i osadnika 0S-1. Pozycje
nr 28 i nr 29 przedmiaru robét zamieszczonego na stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie rur PVC SN8 SDR34 lite z uszczelkq
jednowargowq?
Odpowiedz

Zamawiajacy wyjaénia, ze rury stosowaé zgodnie z projektem i specyfikacjg techniczng
wykonania i odbioru robét.
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Pytanie nr 11

Czy Zamawiajqcy potwierdza (co wynika z przedmiaru) iz czes¢ urobku z wykopu ma zostac
wykorzystana do zasypania wykopéw przy budowie kanalizacji deszczowej.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze cze$¢ urobku, w zakresie dopuszczalnym w Specyfikacji
Wykonania i Odbioru Robét, zostanie wykorzystana do zasypki rurociggu.

Pytanie nr 12

Dotyczy pkt. 13.13 SIWZ - Zamawiajgcy wymaga, aby kosztorys ofertowy zostat
sporzqdzony jako kalkulacja szczegétowa przygotowania zgodnie z wytycznymi zawartymi
od pkt. a) do pkt. h). Formq rozliczenia jest ryczatt, a kosztorys ofertowy petni funkcje
informacyjng dla Zamawiajgcego (pkt.13.12) - nie jest podstawq rozliczenia kontraktu, tak
Jak dzieje si¢ w przypadku rozliczenia kosztorysowego. W zwiqzku z tym, Wykonawca nie
widzi podstaw do zqdania przez Zamawiajgcego kosztoryséw szczegotowych.

Proszg o zmiang zapiséw SIWZ w taki sposéb, aby zobowigzywaly Wykonawce do zatfqczenia

kosztorysu do oferty przygotowanego w formie uproszczonej bez koniecznosci stosowania
wytycznych z pkt. a) do h).

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyisze Zamawiajacy informuje, ze wprowadza zmiane w SIWZ
dodajac punkt 13.14 w brzmieniu:

13.14. Zamawiajqcy dopuszcza zlozenie wraz z ofertq kosztoryséw ofertowych
sporzqdzonych metodq uproszczong, z zastrzezeniem, ze Wykonawca, ktorego oferta
uznana zostanie za najkorzystniejszq, przediozy Zamawiajgcemu (na jego wezwanie)
odpowiednie kosztorysy szczegétowe.

Pytanie nr 13

Dot. $12 pkt. 1 ppkt. 11 2 - zwracamy sie z proshg o zmiane wysokosci kary umownych
z 0,1% na 0,05%. Dot. §12 pkt. 1 ppkt. 4 - zwracamy sie o zmniejszenie wysokosci kary
umownej z 1,0% n 0,1 %. Wysokos¢ kary w obecnej wysokosci jest razqca wysoka. W ocenie
Wykonawcy kara ta jest zbyt dotkliwa i nie adekwatna do sytuacji.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyjasnia, ze nie zmienia wysokosci kar umownych. Inwestycja jest

w znacznym stopniu dofinansowana z funduszy zewnetrznych i obarczona rygorem
wykonalnosci do korica 2019r. Stad taka decyzja Zamawiajgcego.

Pytanie nr 14

Wystepuje roznica miedzy przedmiarem, opisem technicznym, a przekrojami
konstrukcyjnymi w zakresie konstrukcji chodnika i chodnika wzmocnionego. Prosimy o
ujednolicenie.
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Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, Ze wycen¢ nalezy wykonaé zgodnie z uaktualnionym
przedmiarem. Uaktualniono:

- przekrdj chodnika wzmocnionego w opisie.
e. Konstrukcja chodnikéw wzmocnionych z kostki betonowej
» kostka brukowa betonowa, kolor szary gr. 8cm
* pods. cem.-piask. 2,5Mpa gr. 4cm
* podbudowa z kruszywa kamiennego tamanego 0:31,5 gr. 10cm
* kruszywo stabilizowane cementem (z wytwérni) 2,5 MPa gr. 20cm
- uaktualniono przekré6j chodnika wzmocnionego E-E na rysunku nr 43 ~Przekroje
Konstrukcyjne” - zalgcznik nr 1

Pytanie nr 15

Przedmiar branzy drogowej: Pozycje 43 i 45 wzajemnie sie dublujq w zakresie wykonania
tawy betonowej. Prosimy o korekte przedmiaru.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze uaktualniono tre$é¢ pozycji przedmiarowej w nastepujacy
sposob:

(jest)

Nr 43: Krawezniki betonowe wystajace i wtopione, o wymiarach: 15x30 cm - na podsypce
cementowo-piaskowej na tawie betonowej 0,065m3/mb - wystajgce i wtopione:
3302,60m

(powinno by¢)
Nr 43: Krawezniki betonowe wystajace i wtopione, o wymiarach: 15x30 cm - na podsypce
cementowo-piaskowej - wystajace i wtopione: 3302,60m
(pozostaje bez zmian)
Nr45 -tLawy pod krawezniki, betonowa z oporem i pod obrzeza: 228,142m3
- wystajgce i wtopione: 3302.6 * 0.065 = 214,669m3
- obrzeza: 449.10 * 0.03 = 13,473m3

Pytanie nr 16

Na str. 2 Opisu Technicznego Projektu kanalizacji deszczowej widnieje: "Przelew wykonany
zostanie w postaci rowu otwartego na odcinku rozlewisko - réw melioracyjny z jednym
przejazdem dla ciggnikéw. Powyzsza dokumentacja nie zawiera tego rozwigzania, ktére
stanowic bedzie odrebne opracowanie”, Prosimy o zatqczenie wspomnianej dokumentacji.

Odpowiedz

Zamawiajacy opublikowat projekt pn. ,Skanalizowanie rowu odwadniajacego”
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Pytanie nr 17

Zgodnie z postanowieniami ust. 3 pkt 3.6 oraz ust. 13 pkt. 13.3 SIWZ przedmiar robét nalezy
traktowac jako pomocniczy i informacyjny, a stosownie do tresci ust. 11 pkt 11.15.6 oraz ust.
13 pkt 13.12 SIWZ do oferty nalezy dotgczy¢ kosztorys ofertowy do celéw informacyjnych.
Natomiast w ust. 13 pkt 13 SIWZ przedstawiono szereg szczegotowych wymogow, jakie
spetnia¢ ma kosztorys. Zwracam uwage, iz zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 1
W niniejszym postgpowaniu obowiqzuje wynagrodzenie ryczaitowe. Zamawiajqcy sam
deklaruje, ze przedmiar nalezy traktowaé pomocniczo, poniewaz nie stanowi doktadnego
odzwierciedlenia zakresu prac przedstawionego w dokumentacji projektowej. Jednoczesnie
zabrania modyfikowania kosztorysu wzgledem przedmiaru, a mimo to oczekuje
przedstawienia wyliczenia wynagrodzenia w ten sposéb na bardzo wysokim stopniu
szczegbtowosci. Wskazane zapisy SIWZ stojg ze sobg we wzajemnej sprzecznosci,
a sporzqdzony w ten sposob kosztorys nie bedzie spetniac swojej roli, tj. nie bedzie ,do celéw
informacyjnych”. W zwiqzku z powyzszym wnosze o wykreslenie postanowien dot. wymogu
zatqczenia do oferty kosztorysu szczegdétowego jako bezcelowego.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyzsze Zamawiajacy informuje, ze wprowadza zmiane w SIWZ
dodajac punkt 13.14 w brzmieniu:

13.14. Zamawiajqcy dopuszcza zlozenie wraz z ofertg kosztorysow ofertowych
sporzqdzonych metodq uproszczong, z zastrzezeniem, ze Wykonawca, ktérego oferta
uznana zostanie za najkorzystniejszq, przedtozy Zamawiajgcemu (na jego wezwanie)
odpowiednie kosztorysy szczegdtowe.

Pytanie nr 18

Zwracam uwage, iz istnieje rozbieznos¢ pomiedzy zapisami SIWZ i ogloszenia o przetargu
W zakresie warunku udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej. Zgodnie z
ogtoszeniem oraz postanowieniami SIWZ zawartymi w ust. 5 pkt 5.2.3 lit. a oraz ust. 7 pkt
7.2.1 lit. b Wykonawca wykaza¢ sie ma wykonaniem dwéch robét budowlanych
polegajqcych na budowie lub przebudowie drég w podobnym zakresie o wartosci
zamowienia nie mniejszej niz 3 min zt brutto kazda. W ust. 7 pkt 7.2.1 lit b SIWZ
sprecyzowano, ze przez ,podobny zakres” Zamawiajgcy rozumie ,budowe / przebudowe
odcinka drogi o dtugo$ci nie krétszej niz w przedmiocie zaméwienia w ramach jednego
zadania”. Natomiast w zatqczniku nr 5 do SIWZ przy ponownej definicji ,podobnego
zakresu” mowa jest jedynie o remoncie. Prosze o usuniecie tej rozbieznosci
z uwzglednieniem faktu, iz przedmiotem niniejszego zaméwienia jest przebudowa drogi.
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Odpowiedz

Zamawiajacy wyjaénia, ze tre$¢ zatgcznika nr 5 do SIWZ zostata poprawiona. Otrzymuje
brzmienie:

Poprzez podobny zakres Zamawiajqcy rozumie budowe / przebudowe odcinka drogi o dtugosci nie
krétszej niz w przedmiocie zaméwienia w ramach jednego zadania, wraz z podaniem ich rodzaju,
wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiotéw, na rzecz ktorych roboty te zostaly wykonane,
z zatqczeniem dowodow okreslajqcych czy te roboty budowlane zostaty wykonane nalezycie, w
szczegolnosci informacji o tym czy roboty zostaly wykonane zgodnie z przepisami prawa
budowlanego i prawidtowo ukoriczone, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sq referencje bgdz
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego roboty budowlane byty wykonywane,

a jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskaé
tych dokumentéw - inne dokumenty.

Jednoczes$nie Zamawiajgcy dopuszcza w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej
Wykonawcy do$wiadczenie polegajace na remoncie drég (ulic), przy czym wartosci
kazdego zaméwienia nie moze by¢ mniejsza niz 3.000.000 z} brutto.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajqcy za roboty podobne do wskazanych w ust. 7 pkt 7.2.1 SIWZ uzna prace

polegajgce na realizacji robét drogowych zwigzanych z budowg placéw manewrowych oraz
drdég wewnetrznych?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyja$nia, Ze za roboty podobne do wskazanych w ust. 7 pkt 7.2.1 SIWZ uzna
prace polegajgce na realizacji robét drogowych zwigzanych z budowa placéw
manewrowych oraz drég wewnetrznych, przy czym wartosci kazdego zaméwienia nie
moze by¢ mniejsza niz 3.000.000 zt brutto.

Pytanie nr 20

Czy Wykonawca wykazujqc warto$ci robét budowlanych, o ktérych mowa w pkt 7.2.1 SIWZ
w zakresie przebudowy drogi/budowy drogi z jednego zaméwienia, moze uwzgledniaé
roboty zwiqzane z budowg chodnikéw oraz wykonaniem odwodnienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjaénia, ze Wykonawca wykazujac wartoéci robét budowlanych, o ktérych
mowa w pkt 7.2.1 SIWZ w zakresie przebudowy drogi/budowy drogi z jednego

zamowienia, moze uwzglednia¢ roboty zwigzane z budowsa chodnikéw oraz wykonaniem
odwodnienia o ile dotyczg one tego samego zadania.
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Pytanie nr 21

W ust. 7 pkt 7.2.1 lit. b SIWZ sprecyzowano, ze przez ,podobny zakres” w odniesieniu do warunku
udziatu w postgpowaniu w zakresie zdolnosci technicznej Zamawiajgcy rozumie roboty polegajqce
na budowie / przebudowie odcinka drogi o dtugosci nie krétszej niz w przedmiocie zaméwienia.
Przede wszystkim zwracam uwage, iz sformutowanie ,podobny” nie mozna definiowa¢ jako ,nie
mniejszy niz". Zgodnie z liniq orzeczniczq Krajowej Izby Odwotawczej ( ugruntowanej jeszcze przez
Zespot Arbitréw przy Urzedzie Zamdéwien Publicznych), Zamawiajgcy ~0bowiqzany jest zachowaé
niezbgdng réwnowage pomigdzy jego interesem polegajgcym na uzyskaniu rekojmi nalezytego
wykonania zaméwienia publicznego, a interesem poszczegélnych wykonawcéw, ktorych nie wolno,
w drodze wprowadzania nadmiernych, wygérowanych wymagan, eliminowaé z udziatu
w postepowaniu” (wyrok ZA z dnia 21 grudnia 2006 r, UZP/Z0/0-2969/06). Wskazany wymdg
Zamawiajqcego nalezy uznac¢ za nieproporcjonalny do przedmiotu zamdwienia i wykraczajqcy poza
osiqgnigcie celu Zamawiajqcego, tj. nalezytego wykonania zamdwienia. Regutq bowiem jest, iz do
przetargu dopuszczeni by¢ powinni Wykonawcy ktdrzy posiadajq doswiadczenie w dokonywaniu
podobnych robét budowlanych (czyli tez troche mniejszych), a nie tylko réwnych lub wiekszych.

Ponadto nalezy zaznaczyé, iz z opisu przedmiotu zaméwienia wynika, Ze roboty mieszczgce sie
w jego zakresie nie majq charakteru skomplikowanych, zas przyjete przez Zamawiajgcego
kryterium wykazania zrealizowania co najmniej 2 robét budowlanych o wartosci 3 min zt
w nieuzasadniony sposéb wyklucza z postgpowania Wykonawcéw, ktérzy wykazujq sie realizacja
Jednej roboty o wartosci nie mniejszej niz 3 miliony, ktérzy jednoczesnie wykonali szereg odrebnych
zamowieri zwiqzanych z robotami drogowymi o podobnym zakresie, na co zwrédcila Krajowa Izba
Odwotawcza w wyroku z dnia 14 marca 2017 roku sygn. akt KIO 371/17 ,Podkreslenia wymaga, ze
warunki udziatu w postgpowaniu uszczegétowione przez zamawiajgcego, (..), muszg by¢
proporcjonalne do przedmiotu zamdwienia oraz pozostawaé z nim w zwigzku. Oznacza to, ze
zamawiajqcy powinien sie ograniczy¢ do wymaganr minimalnych - gwarantujgcych jednakze
osiggniecie petnych celéw prowadzonego postepowania. Opis warunkéw udziatu w postepowaniu,
zalezy od rodzaju zamdéwienia, stopnia jego zlozonosci i rozmiaru, zakresu wiadomosci
i umiejetnosci specjalnych”,

Obecna formuta warunku stanowi ograniczenie uczciwej konkurencji oraz naruszenie zasady
proporcjonalnosci, jako wygdrowanego i utrudniajgcego dostep do uzyskania zaméwienia i tamie
tym samym postanowienia art. 7 ust 1 i 22 ust. 1a ustawy Pzp. Majgc to na uwadze, wnosze
o0 stosownq zmiane wskazanych postanowieri SIWZ.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie zmienia warunku udzialu w postepowaniu okreslonego w ust. 7 pkt
7.2.11itb).

Celem kazdego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego jest wytonienie podmiotu
zdolnego do wykonania danego zamoéwienia. Niedopuszczalne winno byé, zeby realizacje
zaméwienia powierza¢ podmiotowi, ktory nie posiada odpowiedniego do$wiadczenia i nie daje
rekojmi terminowego jego wykonania. Co do zasady Zamawiajacy ma prawo okresli¢ warunki
jakich oczekuje od oferenta na etapie postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Doktryna prezentuje w tym zakresie jednolite stanowisko: (...) zamawiajqgcy jest gospodarzem
prowadzonego przez siebie postgpowania w zwiqzku z czym dla zabezpieczenia jego prawidtowego
przebiegu, zagwarantowania wykonania w sposéb nalezyty, zobowigzany jest do wymagania od
potencjalnych wykonawcéw spetnienia takich warunkéw udziatu w postepowaniu, ktére bedg
adekwatne do tego przedmiotu: jego charakteru, skali, stopnia skomplikowania, okresu trwania,
ryzyka zwigzanego z prowadzeniem inwestycji.
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Krajowa Izba Odwotawcza wskazuje réwniez, ze (...)zadaniem stawianego warunku udziatu
w postgpowaniu jest zapewnienie prawidtowej, niezaktconej realizacji zaméwienia. Istotg warunku
jest zatem uprawdopodobnienie poprawnej realizacji danego zamdwienia, czemu ma stuzyé
wczesniejsze doswiadczenie wykonawcy. W praktyce zaméwien publicznych, za wyjgtkiem prostych
zamdéwien, prawie nigdy nie jest mozliwe okreslenie znaczenia warunkéw udziatu w postepowaniu,
czy to opisanie przedmiotu zamdwienia, ktéry w ten czy inny sposéb uniemozliwi czesci
wykonawcéw ztozZenia oferty, a niektérych postawi w uprzywilejowanej pozycji.

Warunkiem nienaruszania konkurencji jest brak uniemozliwienia z géry niektérym podmiotom
udzialu w postgpowaniu bez uzasadnienia tego w obiektywnych potrzebach i interesach
zamawiajacego oraz brak sytuacji, w ktérej uprzywilejowanie danych wykonawcoéw osiagnie
rozmiary faktycznie przekreslajace jakakolwiek konkurencje. Nie oznacza to jednak, ze
zamowienie musi by¢ w réwnym stopniu ,wygodne” dla wszystkich wykonawcéw i dostosowane
do ich mozliwosci. Wystarczy, ze grupa zdolnych wykona¢ je wykonawcéw jest wystarczajgco
liczna i formalnie niezamknigta, aby zapewnié konkurencyjno$¢ udzielanego zaméwienia.

O ztamaniu zasady konkurencji i réwnego dostepu do zaméwienia nie moze przesqdzac fakt, Zze na
rynku istniejq podmioty, ktére w swietle danego opisu przedmiotu zamdwienia czy przyjetych
znaczeniach warunkdéw udziatu w postepowaniu majq mniejsze szanse na uzyskanie zaméwienia
(wyrok Krajowej Izby Odwotawczej w sprawie KIO/UZP 641/09).

Jesli zas chodzi o proporcjonalno$é warunku - to Zamawiajacy stoi na stanowisku, ze nalezy jg
rozumie¢ jako opisanie warunku na takim poziomie, ktéry jest usprawiedliwiony dbatoscig
0 jakoS¢ i rzetelno$¢ wykonania zaméwienia. Musi by¢ ukierunkowany na dopuszczenie do
postepowania wykonawcéw dajacych rekojmie nalezytego wykonania przysziej umowy
1 wyeliminowania tych, ktérych sytuacja podmiotowa takiej rekojmi nie daje (wyrok KIO
z 13.05.2016r. KIO 650/16)

Warunki okreslone w ust. 7 pkt 7.2.1 lit. b SIWZ daja Zamawiajgcemu gwarancje, ze Oferent
wykonywat juz takiego typu roboty budowlang, zna specyfike i rzetelnie okresli na tej podstawie
swoja kwote za wykonanie przedmiotu zaméwienia. Waznym jest réwniez fakt, ze inwestycja
W znacznym stopniu dofinansowana jest z funduszy zewnetrznych i obarczona rygorem
wykonalnosci do korica 2019r. Stad Zamawiajacy postanawia jak wyzej.

Pytanie nr 22

Zwracamy sig z uprzejmq prosbq o zmiane terminu sktadania ofert na dzieri 11.03.2019r.
co umoZzliwi nam jej rzetelne przygotowanie. Prosha jest wynikiem istnienia duzej ilosci
niejasnosci w dokumentacji oraz dtugim czasem oczekiwania na wycene materiatéw przez
producentéw.

Odpowiedz

W zwigzku ze znaczng iloScig zapytan skutkujgcych wprowadzeniem licznych zmian
w ofertach, Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert wyznaczajac nowy termin na
dzien 11 marca 2019r. i zgodnie z art. 38 ust. 4 zmienia tre$¢ SIWZ w tym zakresie.

Z powazaniem
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